

12.05x19.9	1	עמוד 3	המגזין	מעריב	13/09/2018	65173959-5
המסחרלשכת המסחר אוריאל לין - נשיא איגוד לשכות המסח - 35010						

« עו"ד אוריאל לין



# השקעה משתלמת

בחיפוש אחר נגיד בנק ישראל הבא, איננו זקוקים לכלכלן בעל שם עולמי, אלא למי שבאמת יתרום לכלכלת המדינה

ממד זה בחשיבה הכלכלית היה בלתי קיים בכל כהונת פלוג. הוא עדיין חסר לצורך גיבוש מדיניות נכונה, שכן כל מי שיוזם כיום חוק מכ" ביד נוסף או עוד רגולציה מעיקה אינו רואה את התמונה בכללותה. ניתוק זה של בנק ישראל מהמגזר העסקי ותרבות חשיבת המאקרו הם שיצרו חסר גדול זה בתכלית עבורו של הבנק. תמיד יהיה מתח מובנה בין תפקודו של בנק ישראל לבין תפקוד הממשלה ובעיקר תפקוד משרד האוצר. מתח זה בלתי נמנע מהסיבה הפשוטה – הממשלה מאוישת על ידי פוליטיקאים נבחרים, הם נבחרו מכוח אמון העם והם זקוקים בעתיד לאמון העם כדי להמשיך בתפקידם. כמוכן, בנק ישראל חייב להביע את דעתו על הנעשה בתחום הכלכלה בראייה רחבה, אשר לעתים טומנת ביקורת על מהלכי הממשלה עצמה. עם זאת, האחריות לניהול כלכלת המדינה אינה מוטלת על בנק ישראל, אלא על הממשלה. בנק ישראל אמור בעיקר להתמקד ביציבות המערכת הפיננסית ואינו אמור לגלוש בתחרות עם הממשלה בניהול הכלכלה. הייתי מצפה מבנק ישראל שיניח בפני הממשלה יותר נתוני יסוד שיאפשרו לה לבצע מדיניות כלכלית מושכלת הפועלת באמת לטובת המגזר העסקי, כמו למשל, להבין מדוע מדי שנה נסגרים כ-44 אלף עסקים קטנים ובינוניים; כמות עצומה בה תחשב בכך שהמגזר העסקי כולו אינו מונה יותר מ-550 אלף עסקים.

בחיפוש אחר נגיד בנק ישראל, אני סבור שיש לנו מספיק מועמדים טובים וראויים בישראל. איננו זקוקים לכלכלן בעל שם עולמי או לפ" רופסור בולט בישראל. השאלה אינה טמונה ביכולות הנגיד, כמו בהשקפת עולמו הבסיסית ובהגדרה נכונה של התפקיד, לא רק במסגרת ההגדרות הבסיסיות שבחוק, אלא בתרומה אמיתית לכלכלת המדינה. ●

הכותב הוא נשיא איגוד לשכות המסחר

החלטתה של נגידת בנק ישראל קרנית פלוג לפרוש מתפקידה, אף שבהחלט ייתכן שהייתה זוכה במינוי מחדש אם הייתה מתעקשת על כך, מצדיקה מבט בראייה כוללת יותר באשר למהות התפקיד ויחסי הגומלין הנכונים בין בנק ישראל והממשלה, ובעיקר מול משרד האוצר. יש לי הערכה רבה לפלוג, אבל מהיום שבו התמנתה לתפקיד נגידת הבנק, הערכתי למדיניותה הכלכלית התמעטה. הייתה לי תחושה קשה שהיא תמיד חיה בספרות של עולם המאקרו, שהוא אכן נחוץ אך רחוק מלהיות חזות הכל, שכן לעתים ראיית המאקרו מנתקת אותנו מההוויה של המגזר העסקי.

הקביעון שהיה לנגידה, שחזרה והטיפה כי צריך להעלות את נטל המס בישראל על מנת לאפשר הפניית יותר משאבים להשקעה בחברות, היה מיותר בעיניי. עדיף להתמקד בעידוד הצמיחה כמנוף להגדלת משאבי המדינה מאשר לדבר על העלאת נטל המס. אנו לא זקוקים להעלאת מסים, שתפגע קשות בצמיחה. גברת פלוג לא הייתה מחוברת למגזר העסקי, ונראה שהיא גם לא הבינה אותו. בסופו של יום, מי שיוצר כאן בישראל את הצמיחה זה המגזר העסקי. אנו לא זקוקים לגידול נוסף של המגזר הציבורי בדרך של הפניית תקציבים נוספים, אבל אנו כן זקוקים לכך שהמגזר הציבורי יתייעל והמגזר העסקי ימשיך לצמוח.

בנק ישראל, על אף משאביו העצומים, מעורב לא ניסה לומר לקובעי המדיניות ולכולנו מהי באמת העלות האמיתית למשק, כתוצאה ממבול החוקים שהומטרו על המגזר העסקי מתחילת המאה הנוכחית עם שטף הרגולציה הב"לתי פוסקת שכוונה תמיד נגד המגזר העסקי. רצוי שפעם אחת ייעשה מחקר שיאמר לנו מהן העלויות האמיתיות למשק; כמה משאבי מדינה נגזלים כתוצאה ממגמה בלתי נפסקת זו וכמה זה עולה לכל יחידה עסקית.